
Setoí de
Llclaeçâo @j VARZI ALEonE

i/

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇAO

PREGAO ELETRONICO NO 2023.06.02.I

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, 153 - Centro _ CEp: 63.54c-c/c/0 _ Várzea
"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno,,

Alegre/CE

a,l
ffi



\/:,€tor da
Llclt çào

pelo telefone (88) 9 9839-7074.

vARzEAATI€I!

AVISO DE LICITAÇAO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N'2023.06.02.1

\, Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada no agenciamento de viagens,

compreendendo os serviços de reserva, emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas e

terrestres, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Vrá.,rzea Alegre - CE,
conforme especifi cações constantes no Edital Convocatório.

A Pregoeiro Oficial do Município de Várzea Alegre, Estado do Ceará, toma público, que estará

realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica:

*vw.poÉaldevarzeaalegrece.com.br, com suporte técnico do sistema GM TECNOLOGIA (GM
TECNOLOGIA & INFORMAÇÁO lfnA, certame licitatório, na modalidade Pregão no

2023.06.02.1, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no agenciamento de viagens.

compreendendo os serviços de reserva, emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas e

terrestres, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Várzea Alegre - CE,
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura
marcada para o dia l9 de Junho de 2023, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das

propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 06 de Junho de 2023, iLs 09:00 horas. Maiores
informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: www.portaldevarzeaalegrece.com.br,

Itacoes www.varzeaalegle.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda

/.*:
.l\

Everton cl&À{!ro de Souza
Pregoeiro OÍic'iaÍdo M un icípio

Rua Dep. Luiz Otacílío Coffeía, tS3 - Centro - CEP: 63.540-000 - Vârzea Alegre/CE

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno"

r.,---;:l
tv É ItDll

Yirzea AlegrelCE, 02 de Juúo de 2023



6o»rÁRto oFICI^t, DA UNIÃo - s"çao r
pRtFEtruRA MUNIclpal- DE vÁRzEÂ atEGRE

Avtto DE UarÍ (Io
Pirclo Elfrlô r@ rl' 202!.0a.@.r

ván.â Â|.l../ct, 2 d. ,unho d. 2023
cvtRÍoN auMtNnNo Dt soúsÀ

O P,.g@tro ofi.i.l do Mu.icip.o d. vln.. ALr.e. Estado do C..nt, roh.
públi.o, qle ett..á rêal,?ando, âa 3ede dá Prêíênur:, ,tr.w! dã pLt lorm .retróni..:
M.portald€v..r..àl4r6e..on br, oô 3uportê tacnico do siitma Gm Ic@losi. (Gm
Tenôloal. a híom.ç.io ttdô, cêrl.6e licit.tó.io, .. nod.l.d.dê Pí.a:o n' 2013.06-02-1,
e6 3u. tomâ .lárônid, .úló oôjetô a a cotr.r.Éo .L .rf.!e .eFd.nuàd. m
aeênciâF.nto d. s.s.ís, .ompr..ndêndo G r.tuç6 d. r&M, mÉ!ro, rdãrc.éo .
Grcelam€hlo de páresent áér..r . rcrestrB. p.r. áte.dn .i i*@id.dêr d. s..rêrà.i.
dc S.úd. do Muni.iÍio dê Vár..a À.8rê - Ct, c6lom. 6p.cú.âçir.t .Crst dãs tuírô
ao Edital CoNo.atóriô e *ur .n.rcí @m .hêiur. DôrEdà paà o dú 19 dê Junho .,.
2023, . p.nn d.t 09:00 ho..r. O início de &dhhento d8 proposat coftí.i.it côrerá
à pârtd do dia (r de lunho dê 202!, às 09:00 horat. M..o.er iííornáç&s . .nrrêla dê
.drtaÉ .nd.r.çoi .l!trôni.6: ww,pdt.rden.álê.Í....c6.b.,
ww tc..c..ad hí,4r.it{e!, m v.oe..lê8íe ce g@ br hr.fuçõ.r pÕdàlo *r
olÍida3 ã1.d. p.lo t r.ío.ê Í881 9 983+707a.

lssN 1677.1069 a 106, 5eÍundâ{êiíà, 5 d€ iunho d.

PREFETTURÂ MuNrcrPAr DE GUAçuÍ
Avso Df u.ÍÍ {lo

PiEGIo ,É$ro^t f,i tr/túr3

ro Ci.,.dEVtCt-t5: 202!.027E0500ma.01.0007
O Munlclrio d. Gúàçli E5, íbr ôêio de s.ur Pr.sakor, tornã público quà

rê.luãrá, .m ru. *d. à prap ,ôIo Adonho, 0r. C.nlro, Guãçú.Es, krãçao h.
dEd.li.hd. Pnt(,lo ,rtSÍNCrAr, m d,, 19/06/1023, àR O9h, .m coníõrmidad. co; à l.r
r0520y'02. eb6ldt.ri.mútê. L.i 1666/9!. ui.h.rôçõ.! oGtedoiê, üe.do
.qul4ao de mobill&o.*oLr . .st írÊ, 3ól(í.do p.là s.(ret.nr Munic'p.l d. tdEçIo,
(ol{ÍEN@ ÍrEM o€'n A@ À aMpt coN«rR8Êto^ . ÍrtM coM RtsfRvÁ ot cor^ DE
AÍÉ 2ss. o prorcob d6 .nv.ro96 sa áté àt oaà30óià, do di. 19/05/m23: o
c..d.nciemtrto . . .bêíuá .lor .nÊlopÉ {rá . p.rtir d.t 00h, do di. 19/06/202i. o
tdnal poddá s.r .dql)hdr por h.io .,o CtE gw.Eúa@r..s|d.b,- Maior4 indDaçó.3
porh.aô s ohtü:t ju.to à comilrão P.mnêntê dê Ucir.çao, no horá,lo dê oan àt r
. d.s 13h ls 17h, d p.lo t.leíon. í28) !5$-,1938, d. s.lundà . 3.nar.lrô

6@(ui É5, 2 d. ,unlro ir. m23.
6ANA,ÀRÁ ÁÂÂU]O (ÉMTI MÁCHÁDO

píet@t.

avEo Dt uqr çÃo
PitGIo tilsêt{o r N, 39/2@t

lO Od.dES/ÍC€ ES: 2023.02rc05o(n)..01.@
O Muíl.lro d. Guatúí-Es, po. mÊio dê ícus P.êBo.,ros, 1ômã públr.o que

Í..lE.rá, cm kà !.rL i PaÉ loàô &..hho, 01, (6110, Guaçui.ts. lFr!ç,o nà
ítdàldld. PREGIO titsEtclÂl-.o d'ô rll0ó2023, às cah, êm (oÀÍomrdàd. (6 à 1.,
1O.52O/O2 . !!rdi.íÉmsr. a L.l 8,66683 ê s.s .lr.í.çõ6 pGtêÍiorer úendo
.quüção .1. nol.ô@rs, D.6 .t6<h. r S«ct:nà Muí&Er d. adúaào. CointnDo
ÍEM DEÍ|N ()o À aMptÂ (o coinel{tt^ É nEM coí\,i REsff,v^ of cóTÀ or 

^TÉ 
25tr

PAÂA MICÀOEMPiE5A5 MÊ, EMPÀESâs Dt PEqUT O POFTT EPP I
MICiO€MpiEÉl{OÊoOiES INOÍV|DUAIS - MEl. o prctcolo dos EíwlorEr *rá alé àr
0&30min, do di. 21106/2021; o .r.do.jâó.nto ! . .b.riur. do! .nv.lop.s r.rá . p.nir
d6 09h, <!o di. zllú17022. O tdh.l pod.ri s adqúrrtdo po. 6.io do rilê:
gw.au.cui.B.ad.br. Mãi.E inrom.ç!.t poddao *, obíd.r junro à CmÉ3ao
Plmm.re & Ucit Co..o hni.io d.08n à6 lrh c d.r r3h ài t7n, d p.lo r.kíd. (21)
!5sl-4934, de !.aund. . en+íên.

7

PREFEITURA MUNICIPAT DE CACHOEIRO O€ ITAPEMIRIM

RÊsUIIADO DE'ULGÀUIi'TO
TOMADA Ot PiECOS t. 2/202r

Â Pr.hituã Mu.io!61 d. Côr'Éro d. rt.!6nrh/as, p.í irt.madio d. cPt,
tdnà público, rc! lemot d. lci, o .suhà.ro d. Íoú.da rlê PÍeçc nr 002/2otl. Oàjeto:
contral.çao d. êmpi€e d. en8.íh.tà .lêt.ica, viendo . p.êstàção d. !.piçor té6i.6
eip€iallrôdG p.E aEliâéo . ldânthento, .tr & d. vkit. ta.na.ar n4 unid.dê
co.iúmidon .h .ôêrgie .létne d. PÉràtuã Munacip:l .1,. ca.hGiro d. rl.r.mirjm pôÉ
:3 .hlidâe .v.lEçócr, leàntàn.nto d! @Ísõ innaladar, n.l!i.<,o Íúmin.ç& PúUi6 3aã,
eô .teôdrfrênb ls R.soluçõ.! d. AÍêno. ãcioal & EÉrgÉ Eléte - 

^N[EL 
m

erp€.i.l ao dispclo na nê$luç!ô alal2010 É . .tú.1 Reluçio 1.0d)/2021 ê {ô
,ruairáçõ.s. tMPfttsa clÂsrrE^oa: rMPuLcmo $iuços EtÉÍRrcos tTD

\,, Ato .ontinuo, de.l.r.-re . .mp.6. VENCtOOCÂ, oêro vald .oÍBpqdmt. à
209( {vrlÍe por c.nlo) rcbre à qua.t,. r«up.ôda pclo Mundprô.

c.dEiÉ ó. h.p.mhm/r5, 2 d. ,{nho & 2023
ERICX MOR'IRÁ D€ AGUIAI

PÍ6idot. ê @L
pREFETTURA MUNrcrpAr DE coNcErçÃo Do cAsrEt-o

AV|SO Dl UCn 4IO
,ircÀo alE ôí$co í{. x/ro23

uÀs6 9a56t3. aôor6o D€ rDÊMrÊcÂçÃo oDArxs/rcr.Es: 2o23-o2lEoroo@to!.o@
O M!Íicipio dG Côft.irao do Cãndô, ts, ÍoiraA Ú8arCO . qú.m p6É

i.túêer, a publkaÉo dô Pr.sro ELtÍiúko nt rD@30r20!3, qú. obtêri% .
coÀÍtR Í (Io ot EMpâasÀ Espro uzaDÀ Íro FoRr{€crMaNTo E pREsT çÃo ot stivtço
DC GTRÉI{OÂMEIIÍO DE SIsftMA INFORMÁIIZAOO I IMTEGÂÂoo PAÀA A6ASÍ'CIMTIfiO
Dt coMBusívfls (GÀsouNÂ aoMuM, ortstt coMlJM t orÉst! slo), coM
foRN[crM€NTo arnÁvÉs oE EflquEÍÂ coM ÍtcNoLoGIA nFrD mcNoLocrÂ DE
RÁootrreuaÀlcy tDE'{ÍlFtcÁTtot{} ou 9M|L^R p^il aÍrNorR À rRoÍa or vElcul6 Do
MUNTCTPTO Dt CONCETçÀO 0O CÁSrtlO, VÉâNm O fOf,NtCrMErírO aOrlÍÍNUO Ê

rNrirTEiiuPro $ coMBusívIrs tM iRo. Íro Mriq Percdt!ãl & o6.dr6. 
^bútú,.da3 ?ropos* . tÉ:àimnro d6 LEé: a 9.nr dG Crit(roniÂ do dÉ 21 d. iuôto rL

202:,. hto.m:çõ6 poÍ mêio do E{.il: pft.-lidt e!n.il.@m d Íê1. {23) 39, 1a17.
Editel n. anr4r.: Úw-@nc.ic&dc r.lo.er.gd.bi ' llcit.çõê, d poí óÊlo do titê:
ww.cônpr.ltern:hênr.lr.8ov-b..

Gúçuiú, 2 d. runho dê 20,13.
BÂRBANÁ ÂAÀII'O GOMTS MA'HÁM

PREFEITURA MUNICIPAI. DE GUARAPARI

AV§O t C úCLÂ(IO
,aEcro qErrôairco llr 9rlror

O Mu.'q@ d. u.rapàn.Es roh. Êibl,.o o ASETIURA dà r'.í416 pâE
trDd:lidãde PitcÃo EtEÍiÔxtco c 093/2023 - PRocEsso aDMtNtsÍRÁltvo No
l).79or013, ICt^s' 202i.o23Eo7cí)ml.o1.O(}l6, eu. tem (@o obplo o CO TiAIA(ÀO
0€ EMpRtsÁ p n^ rL aoR (io oE pno,tros (oMpLEMEr{rÂtEs, lúa DtcrrÂr t
PIOÍAOOS E ÂPROVAOOS NOS Ót6ÀOS COMpÉrINrrs) tM VtRlJDt D 5 OBRAS Ot
RtIONMA DO MTTCIDO OE AÂTÊSAIIÀTO MUIIICIPAI TM AÍTIiDIMINÍO ÁS DEMAI{O's
DÀ 5E(XEIAATA Mulirclt^t o€ oBnAS PÚBlrc^s ' s€MOP, r.aido pd. tei n. 10 520/02 e
eb3ldiânâíEÍ. p.L t.i n. 8 666/9a

Início 0o 
^.rtàimeito 

tr. Propo3t. E Oos 0ocuturr6 Dê Hâbflírçlô: k @:Oo
Hor.t 0o Oii 20/06n02J umrtê Pn. 

^.ôrhrlsro 
D. Propotr. F oo5 ooemcntG Cr.

s.bllir.do: À 0a:ú Hd.r Do 0i. 21106/2023 D.ta E Hodrlô D. Âberrur. Oàs proporrlt
As c'00 Htrr Do oi. 21/06/2011. o.ta t Honiío de Âb.rrur. 0â S.slao Dúbl'.. 

^r 
09'30

tlorãr Do 0aô 21l06n02:l Edlt.l .$.És do ih. do Bá.Go do 8asil, ou p.lo iÍio
.l.lrônko: lw.au.ôDan.6.!d.h. E-h.ir: cop.resu.ràp.n.6.rov.br

Gu.ôprn/ts, 2 d. junho de 2023
I}tXs MÂIA 8 MÁGALHÀIs

AI'FO OE iIA'IFIUiA
?itclo EaÍtiôiÉo N. ,a/rozt

O Munr./pD.r. Cuar.rEn.ú t@a ÊjUEo. RIABÉRIUftÁ dã rkír!ào pár,
trEd.rd.d. pf,tclo ELEÍnôIlco flr o7a/2ó2t - pio(tsso ÂoMrirsTi^Ttvo N'
r0o7l/2023, ICE^s 2023.o23t05o@01 01mr6, que t.n @mo objêro ÂqulgçIo Dt
vEkuro PAn ArtNorMtiÍIo 0a 

^ssocuçlo 
pEsÍ^Lozr o€ GuÁÂÂpÂnr . sErÂc, r.tdô

p€r. L.i nr $.520y'02 ê Íbrúi.íi.re.t p€la lêr nt 8.666/93- ÀrJTtnORMErtTt
MÀncÂDo PAR O DrA 21/06/2021

lni.io 0o A.ohih.ãto D. Prop6t. E Llot D!.uh.nto. 0. H.6iln.Éo: À O8:q)
Hor.5 0o OE 06/0111021 tiúir. pà. A.olh,Noto De prcrGrà E Cror oocuôlntor D"
li.bíiràíJo: & 06:ü riorât Do úa o7lo7l2o23 o.rà a Hor.rE D. ÂD.nua oar ProDo3r.s:
)Ú @'(I) H6t Do tu OZOTI20,I O.t I Hor&lo & Áb.rtue Oà S*ilo Dútt'o ÀaO9lO
flqôe Do 0É 0r/0rl2023. adt l íôvê do sr. ü 8.eo do 86it, d p.lo ehio
.lárón.ô: w 6Er.pen.B.gd b. t{âarr coç.logu&àp.rt B ad br

Guáãp.íilEs, 2 d. pnho dê 2023
TfiÀs MAtÀ B_ MAcarHÃfs

nt5{[Í oo t a lJrsatErfto
rit6lo Er[Íúit@ ú 5rla@a

O Múni.Ipio dê 6qEp.ri-€5 toD púble o ntsULÍAm do pnÍ6Ão rurRôr{tcor 0572023 pnoaEsso 
^oMN6rÂ^Trvo 

nr sormB, ldlEs:
r02l.0l8Eo50@r.o1.(ID9. qu. rd .@6 oô,áô AaU§'çlO OE !,Er(uro plRA
ÀsSOCrÀ(lO PASTOR^r ALÍGR|Á 0E VtVÍi pAnÀ (RtÀriçÁ r ÀDo(lstENrts, pÀvtcftr
sEÍÀc. tú qu. eg@ vdcedda a 6pr.s. ÂMoRtM E ÂLvÊs COMÊRoo Da vEtcuLos LrDl(movâk d. RS l2r.gol),m {cdto. eiít qú.to mil ê nowc.nr6 r.âis) .o roÍr úttCO.

Gu.ápáÍi/§ 2 & iúnho dê 2021
EUÍH Àt\,''5 PEREIÂÁ

5úbíturâ

trírtÍ Do oE rut6 âaEaíÍo
tt€Glo EalÍtôtrco rÉ 5a/202t

- O Mu.@plo dê Gürr.p:n.6 tom, pliuEô o f,tSULTÂDO do pitcÀO
ttI]tRonr(o rr0 t !6noB pRocttso ADMRiSÍnÁTrvo r 1sl.rm)! r.Í,rr.202}028a6(IDr.01.@, qu r.n (drc oôçro a(Itlls|c.lo Dr cÁDÊiic l or r;i.is
9Mplrs pÁiâ ÂDU ol p na AITNDiMEl.ro aos usuÁntcis m arMrRo Dt .r^ p!(vu
crrír, D€ÍloENoa sETÁc Em q4 s @ E4.{@ à .mrêa vrrôRA Ucir^côts i(oMEnoo snEu.rp, .ú o Éki d. ÀS 22 o5o.Gt íenr. ús ;ir . .i.q.e-"ú ici"úátdIE rrNrco

Gúaápari/E Z d.lunho dê 2o2l
iuTH alva5 PtÂfii^

tu.r@n.
Suhútnur.

c*ehão do cait lo, Es, , d. iuít'o d. 202a
cHitítÀlto sP DfTTo

praíaio

PREFEIÍURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PREIO

avtlo ta §.,l a,6^o
Pit{ilo EtEttôí$co ír ,r2@t

lD: 2023.o2at(Émm1.0r.lFO:l
O Munkipo dr 0or8 dô Riô ft.ro , t5, .tr.vés do prêgeúo, roíú púbti@ õ

i.rd.edos, . 5USPCTúIo TIMPoiÁfuÂ do pftEGÀo EttIiôtrco í,a! t9l2023, @jo obi.ro
é a Á4úiCÉo dê úâtEiai5 odotol(jíi.6 paÉ :rãdã à s.@tiÉ M!.'op.t . *6
d.maas !ád.e Íasa - sêd., ESr Pêú. M6iÉ, tsF Mun.,o @. potrtláE Mlnkipat).
Motiw: i.adêqúâCo dõ esp.cltoçôB d6 henr do p..gao .m rj.cdrÉmiô dê
Dêf.rim.nto d! rhpran.do do aditál rníomaçõ.s: t. loão Orávio ou 5r. H.ld.r Gr.lti,
Tel, 123) r5991ro2.

0oí5 do Rlo Pr.to. 2 dê juho & 201.r.
lttttfn(ÂtLumcouÍo

Pr.tpÀro
s{à.tifiÂo

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVENNADOR LINDENBERG

ütnÁÍo o€ cor{TRÁÍo

nEsuMo ot coiÍn ro ÂoMtírBÍnaÍvo, EM o6€Drlr{cta 
^o ^nÍ. 

6t s ú tco o ur
3.566/!l rO TCETS I{t. 2022.5ür€O6@t2 o2lrceo
coaari^Í xra: MúNrcÍpto oE GovlRfl^oon
cotíTiÂÍaD^. xcMG 8BÂ91 tÍ{OU§TitÂ LTDÀ
vAlOÀ RS527 ooo,oíqlanlEnrc . wn e *t mit ,..tr)
MODÁLIoADE: Pr.!& El.tíôn{co ne 006/20!3
COmÂÁÍO: OU/2023
Pioctssor 106357/2023
oUEÍo, tsr! c6Í.ro t.6 por oü,êro . ÁquÉ(ró d! Eraqd.iã Húra(,kr. tfttuinlro .
9rêstçto d. * ç6.,..$iíaftb ren@ !.jiuná dureàt. o pêrio.k d. ..6nti.,.t
a@rdo .6 o dsrito no Án.ro I do td[.t
McÊ oÁr O cúlrlro t rá inícao no r,i. Fo5t.rld ào d. p(6tk Íao do ,.rp.dih
inlr@rcáto no Diário oícÉL .. t.m. do p.rt8áto únrco do ..L 6t d. t.t 8.666/1903,
sénrlo,in.lk.d,o (oh a.nt,.a., rÉ.tim.mo. p.t.m.nto,.ão pod.ndo utôp.§. a
ú8ên i. dd í.dt6 or!.mntarE! UOt{ nDO PÀAIOO Fll{@ , p.í.tto O rÀ
2TlOSlZO2a

L?
tüdffi!'4FFk*6*Fefu

óô.oEees6Ú ellfu.s&d.bfubfu ICP

j

tSIADU UU t\PIRIIU sAN IU



22 6tSE61JNOÁ FÊIRÀ

(

!Ê.,.._.õôrã,â;qir.--

APUBL'CAçÃO
f,IFIDrfíJfrTí.tI

ru-'fy#,1áá'#

ffitffir" .?z I

leslaasseozo
oú índid.$l@oronrríni.



CeaÍá , 05 dc Junho de 2023 . Diário Oficial dos Municipios do Estado do Csará . ANO Xry | N" 3221

SECRXTÁRTA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
AGRâ.RIO E ECONôMICO
TITULAR: FRÁNCISCO DÂNTAS DE FRETTAS JTJNIOR
SUPLENTE: TARCISO SIMIÃO LEONARDO

SECR,ETARIÁ MUNICIPÁL DE EDUCAÇÃO
TITULAR: MARIA GONÇALVES DA COSTA
ST]PLENTE: LIDUINA DE SOUSA

SECRETARIA MUMCIPAL DE SAÚD[:
TITULAR: BRÍGIDA DE MORAIS PEREIRA
SL?LENTE: MARIA APARECIDA FELIPE

REPRESENTANTE§ DA §OCIEDADE CTVIL
USUÁR]O§ DO SUAS
TITULAR: LETVLA FRANCELINO MENDONÇA
SLTPLENTE: ADRIÂNA ALVES MENEZES \
TRABALHADORE§ DO SUAS
TITULAR: ZTLDEMARA DA SILVA SOBREIRA
SUPLENTE: YANNE KAROLINE RÂBELO AIENCAR

ORGANIZAÇÃO DE U§UÁRIOS
TITULAR: VERA LUCIA DA SILVA
SLTPLENTE: ANTÔMA DALICIA DA COSTÂ

- -GANTZÂÇÂO DE USUÁRIOS

V^JLAR: MILCA OLÍ\,EIRA CLEMENTINO
SLÍPLENTE: CLAUDILENE BEZERRA DE SOUSÂ

ORGANIZAÇÃO DE U§UÁRTOS
fiTULAR: MÁRIA SILVONIA BORGES DA SILVA MOREIRA
ST-iPI-ENTE: CiCERÂ JANAINA DE OLÍ!'EIRA SALES
ALMEIDA

AÍ. 2'-Cabsni ao Conselho agir em corformidade com a Lêi
1020/20r 8.

Art. 3"-Esta portaria en§'a em vigoÚa data d€ sua publicação com
efeitos a contar de 19 de maio de 2023, revogando as disposiçôes em
confário.

Góinctc do PÍefeito Municipal de Várzea Alegre- CE. ern 02 de
juúo dc 2023.

JOSÉ HELDER MlXIMO DE CÀRVÁLHO
Prefcito Municipal

Public.do port
Luzia Ieda Luiz Maximo Menezes
Ctídigo ldertillcador:5C9857E4

SETOR DE LICITAçÁO E CONVÊNIO§
PRECÃO ELETRÔNICO N' 2023.06.02.I

§
\

O Prcg<rciro oficial do Muoicípio dc Várzea Alcgre, Estado do CeaÉ.
ioma público, que estará realizando. na sedc da PÍeÍbiturÀ através da

Írlataforma cleúônica: w$.tv.poírldevsrzeaalegrece,com.br, com
supode técnico do sistEma GM TECNOLOGIA (GM
TECNOLOGIA & INFORI\{ÀÇÁO LTDA. cerrame ticirarório, na
Eodalidade Pregào n' 2023.06.02-1, em sua lbrma cletr6nica. cujo

i.\

objeto é a Confrataçào de empresa especializada oo âgeíciametto de
üâgens, conpre€ndcndo os s€rviços de reservâ, eúissão, remáÍc
e cancelamento de pâ§sâgens aereas e terrestes, para atender irs

necessidades da Secrctaria dc Sâúde do Muíicipio de Várzea
CE. cooforme especificaçô€s apresentâdás junto ao tiditat
Convocatóaio e seus anexos, com abeÍura marcada paÍa o dia 19 dc
Jünho de 2023, r p.Íir drs 09:00 horr§. O inicio dc acolhimento
das propostas comerciais oconerá a partiÍ do dia 06 de Jrurho de 2023,
às 09:00 hora§. Maiores informaçôes e entrega de editais nos
cndeÍeços elelrôÍicos: www.portaldevarzeaalcgrecc.cornbr,
www.tce-ce-Bov.br,rlicitacoes, www.varzeaâlegre.ce.gov.br.
Irfonnações poderão scr obtidas ainda pelo telefone (88) 9 9839.
7074.
Várzea Alege/CE, 02 de Junho de 2023.

SETOR DE LICmAÇÃO E CO\,.\/ÊI{IOS
A\TISO DE JULGÀMENTO DE RECURSO NTERPORTO -

TOMADA DE PREÇoS N-" 2023.03.11-l

Aviso de Julgrmetrto d. R.cort6 - Fase lfubilitrção - Tomada de
Preços u' 2023,03J1.1 A Comissão PerÍnaleote de Licitaçâo da
Prefeitu'a de Vfuzeâ Alegre, Estado do Ceará, toma público, que
diaDte do rccuÍso administrativo da fase de habilitação. intcrposto
pelos licitaores cNlP - coMÉRCIo NACIONAL DE
ILUMINÂÇÃO PÚBLICA" inscrita no CNPI n' 14.248.351/0001-20
e GOMES DE MATTOS CONSTRIjTORA E
EMPREENDÍMENTOS LTDÀ inscnto no CNPJ no

20.274.112100o1-29. clntra a decisão da Comissão de Licirâção. que
julgou a documentação da mencionada Tonrada de PÍeços, valendo
lernbrar que nenhuma outra empresa apreseÍtou contmrrazõcs no
prazo concedido, cumprido assim os pmzos processuais, considemndo
os aÍgutuentos de fato e de direito aduzidos, decido pela
PROCEDÊNCIA do alegado nas râzões recu$âis dâ emprqsa CNIP
- COMÊRCIo NACIoNAL DE ÍLUMINAÇÃo PÚBLICÂ
refoÍÍÍraodo o julgaoento inicial da Comissão PerÍíanenE de
l-icitâçào. declarando a mencionada^empresa HABILITADA. Decrdo
ainda pela PARCIAL PROCEDENCTÀ do alcgado nas razôr:s
recuniais dâ empresa GOMES DE MATOS CONSTRUTORA E
EMPREENDTMENTOS LTDA, reformardo o julgamenro inicial da
Comissão Perma[etrte de Licitação, declarando a empresa recorrente
HABILITADÀ ao passo que se mantem a dccisâo da habiliração das
emprçsas YANN DE S. VIEIRÂ e AM BEZERRA SI-:RVIÇOS,
CONST. E PROMOçÕES LmA - ME. Maiores informações na
sede da Comissão de Licitâção. sito à Rua Dep. Luis Otacilio Corrcia,
í' 153, C€ntso, ou pelo telefone (88) 9 9839-7074. no hoúrio de
08:00 às l4:00 horas.

Várzea Alegrc/CE,0l d€ Junho de 2023.

ELONMÁRCOS CÂ ND I DO CO RREIÀ
Secretirio Muaicipal de Infi:aestÍutura

Publicrdo por:
Jailsoú Rodrigues dc OliveirÀ

Cfflgo Idertillcrdor:C#35489

EWRTON CLEWNflNO DE SOASA /r/
Pregoeirc Oficiâldo Municlpio ///

Puhlicudo por: '

., JJ;,i:1*"1;:*, i.'8l'#lii

ESTADO IX) CEARÁ
PREFEITURÂ MU}iICIPAL DF, BÂRBÀI,IIA

SECR,ETÂRIA DE INTRÁESTRUTT'RA E SERVIÇOS PÚBI.ICOS
PORTARIA

*1tr1r.diâriomunicipal.com.br/apÍece 60

§

PIORTÁRIA N'O2.O6.OOU2OA], DE 02 DE JIJNEO DE 2OZ3

PUBLICAÇÃo QUINZENÁL Do PREÇo I\dDIo DE coMBusrtvErs, Nos rERMos Do ITEM 3,3 Dos coNTRATos pRovENrENTEs
DO PREGÃO ELETRÔMCO N' 2022. I 2.06. I .


